
令和４年７月２２日  

合志南小学校 保護者 様  

合志市立合志南小学校  

校 長 池 田 聡 樹 

標準学力調査（CRT）の結果のお知らせについて 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察申し上げます。ま

た、日頃より本校教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。  

さて、４月に市標準学力検査（CRT）（２・３年：国語、算数、４～6年：国語、算数、社会、理

科）を実施しました。本標準学力調査は、昨年度の1年間学習してきた内容がどの程度子ども

たちに定着できているか調査するものです。  

本日、個人の成績『あなたの結果』を返却します。下記にあります結果の見方を参考に、お

子さんの学習定着状況を把握してください。  

学校では、今後一人ひとりの児童について調査結果を分析し、前期後半の指導に生かして

いきますが、各家庭におかれましても、『あなたの結果』のアドバイス（これからの学習のポイン

ト）を参考に、基礎学力の定着と活用力の向上を目指して、今後の学習に生かしていただけれ

ばと思います。ご家庭でのご協力をお願いいたします。  

 

別紙『あなたの結果』の見方について 

◇各教科の総合成績は『あなたの結果』の教科別正答率表の一番左側ある【教科総合】の

項目で「あなた」の部分に示されている数値（％）となります。  

また、問題の内容ごとの成績は、『あなたの結果』の各教科ごとの“正答率”の欄の「あな

た」の部分に示されている数値（％）となります。この部分から自分の弱点が見つけられま

す。  

◇各教科の評価は、目標値（到達して欲しいライン）と比べて、どの程度到達しているかを 

◎ ○ ▲（３段階）で示してあります。  

目標値とあなたの正答率（成績）を比べて、  

・大変よくできましたの場合  → ◎（目標値を上回っている）  

・よくできましたの場合  → ○（目標値と同程度）  

・もう少しがんばりましょうの場合  → ▲（目標値を下回っている） です。  

◇その他の説明は、結果表のなかに記述されていますのでご覧ください。  

◇不明な点がありましたら、担任までお問い合わせください。 


